Pública y Servicios relacionados para el Estado y los Municipios de Zacatecas, artículos 145, 
146 y 148. 

2021-D-32014-19-2021-06-001   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública por un monto de 
187,444.42 pesos (ciento ochenta y siete mil cuatrocientos cuarenta y cuatro pesos 42/100 
M.N.), más los rendimientos financieros generados desde su disposición hasta su reintegro a 
la cuenta bancaria de las Participaciones Federales a Municipios, por no verificar que los 
conceptos de obra pagados sean ejecutados, en incumplimiento de la Ley de Obra Pública y